
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO

IP/ANNO 2682/2024
Tit./Fasc./Anno 12.1.2.0.0.0/10/2015

DIREZIONE SVILUPPO ECONOMICO, SERVIZI SOCIALI,
TURISTICI E CULTURALI

DETERMINAZIONE

Oggetto: Afiiamento iiretto ai sensi iell'art. 50 comma 1 lettera b) iel D.Lgs.
36/2023,  iel  Servizio  ii  noleggio  service  auiio  e  luci,  comprensivo  ii
trasporto,  montaggio e smontaggio,  e  fornitura gazebo per il  cambio iegli
artisti, relativamente alla manifestazione ienominata Concerto Canilenight,
che si svolgerà a Gangi in iata 14 maggio 2024, nell'ambito iella Festa ii
Pentecoste  2024.  CIG  B17C777A93.  Determinazione  a  contrarre  ai  sensi
iell'art. 17 comma 2 iel D.Lgs. 36/2023. Impegno ii spesa.

IL DIRIGENTE 

Vista la proposta ii ieterminazione iirigenziale reiatta ial Responsabile iel
Proceiimento Dott. Filippa Benanti.

Valutati  i  presupposti  ii  fatto  e  le  ragioni  giuriiiche  a  foniamento
iell'aiozione iel presente atto in relazione alle risultanze iell'istruttoria.

Vista la legge n. 142/90 così come recepita ialla Legge Regionale n. 48/91 e
successive moiifiche ei integrazioni.

Visto il T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n. 267 iel 18/08/2000 e ss.mm.ii.

Vista la L.R. n. 15 iel 04/08/2015 e successive moiifiche ei integrazioni.

Vista la L.R. n. 7/2019.

Ritenuto che la proposta sia meritevole ii accoglimento.

Attesa la propria competenza ai aiottare il presente atto.

Dato atto,  ai  sensi  iell'art.6 bis  iella L.  n.  241 iel  07/08/1990,  che per il
presente  provveiimento  non  sussistono  confitti  ii  interesse,  neppure
potenziale, per chi lo aiotta.

Dato atto che nella proceiura in oggetto sino ai oggi sono stati rispettati i

Determina Dirigenziale N. 2083 del 13/05/2024
Protocollo N. 37667/2024

Firmato digitalmente da PIAZZA GIUSEPPE

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 1



tempi  e  gli  staniari  proceiimentali  previsti  e  non  sono  state  riscontrate
anomalie.

Accertata,  ai  fini  iel  controllo  preventivo  ii  regolarità  amministrativa-
contabile  ii  cui  all'articolo  147-bis,  comma  1,  iel  D.Lgs.  n.  267/2000,  la
regolarità  tecnica  iel  presente  provveiimento  in  oriine  alla  regolarità,
legittimità e correttezza iell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è
reso unitamente alla sottoscrizione iel presente provveiimento. 

DETERMINA

Approvare  la  proposta  reiatta  ial  Responsabile  iel  proceiimento  Dott.
Filippa Benanti con la narrativa, motivazione e iispositivo ii cui alla stessa.

Palermo, 13/05/2024
Il Dirigente
Dott. Giuseppe Piazza

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 2



Servizio  Sviluppo Turistico e Culturale, Archivio Storico e Biblioteca
Metropolitana

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Premesso che: 
• la  Città  Metropolitana  ii  Palermo  attua  e  sostiene  significative

iniziative culturali a carattere sovracomunale e manifestazioni in senso
lato che valorizzano e contribuiscono alla crescita e alla promozione iel
territorio, anche ai fini turistici, sportivi e culturali, rivolgeniosi ai un
pubblico vasto, attento e partecipe;

• con  nota,  acquisita  al  protocollo  iell’Ente  con  n.  22316  iel
18/03/2024, è pervenuta la richiesta ia parte iella Diocesi ii Cefalù –
Santuario  iello  Spirito  Santo  ii  Gangi,  in  atto  rappresentato
legalmente  ial  Rettore,  Don  Giuseppe  Amato,  riguariante  la
concessione ii  un contributo economico,  in occasione  iella “Festa ii
Pentecoste 2024”, ia svolgersi a Gangi ial 9 al 20 Maggio 2024; 

• con note, acquisite al protocollo iell’Ente con n. 27558 iel 05/04/2024
e n. 31599 iel 18/04/2024, il Santuario iello Spirito Santo ii Gangi ha
fatto pervenire la  rimoiulazione iella suiietta richiesta in forma ii
acquisto ii beni e/o servizi, per il Concerto Canilenight che si svolgerà
a Gangi in iata 14 maggio 2024, nell’ambito iella Festa ii Pentecoste
2024, con allegata la necessaria iocumentazione integrativa;

 il  Siniaco iella Città Metropolitana ii Palermo, con iirettiva prot. n.
37302 iel  10/05/2024,  ha  invitato  questa  Direzione a  proceiere  con
sollecituiine  alla  preiisposizione  iegli  atti  per  la  compartecipazione
iell’Ente alla preietta manifestazione meiiante la fornitura ii beni e/o
servizi  acquisiti  iirettamente  iall’Amministrazione  per  una  spesa
complessiva  ii  €  1.000,00,  che  rappresenta,  pertanto,  specifico
obiettivo ia raggiungere;

 con nota acquisita al ns. prot. al n. 34255 iel 02/05/2024, il  Santuario
iello Spirito Santo ii Gangi ha trasmesso il preventivo n. 016/2024 iel
29/04/2024 iella  iitta  “DL Group  Società  Cooperativa”,  con  seie  in
Grotte (AG), Via Alio Moro, n. 6 – C.F./P.IVA 02922070848, relativo alla
fornitura iel Servizio ii noleggio service auiio e luci, consistente in:
-  noleggio  service  auiio  e  luci  (casse  auiio,  microfoni,  strumenti
musicali e luci), trasporto montaggio e smontaggio e fornitura gazebo
per il cambio iegli artisti;
in occasione iella manifestazione ienominata “Concerto Canilenight”,
che si svolgerà a Gangi in iata 14 maggio 2024, nell’ambito iella Festa
ii Pentecoste 2024, e relativa attestazione ii congruità, sottoscritta ial
legale rappresentante iel Santuario iello Spirito Santo ii Gangi.

Considerato che:
• al  fine  ii  iare  attuazione  alla  iirettiva  iel  Siniaco  iella  Città

Metropolitana  ii  Palermo  prot.  n.  37302  iel  10/05/2024  e
compartecipare alla  realizzazione iell’iniziativa ii cui sopra, si renie
necessario  provveiere  all’afiiamento iella  fornitura  iel  Servizio  ii
noleggio service auiio e luci, consistente in:

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 3



-  noleggio  service  auiio  e  luci  (casse  auiio,  microfoni,  strumenti
musicali e luci), trasporto montaggio e smontaggio e fornitura gazebo
per il cambio iegli artisti;
seconio  le  iniicazioni  fornite  ial  Santuario  iello  Spirito  Santo  ii
Gangi, per un importo massimo ii euro 1.000,40 compreso IVA;

• al fine ii iare seguito a quanto iisposto con la Direttiva e per consentire
il  regolare  svolgimento  iella  manifestazione  si  renie  necessario
proceiere  all'iniiviiuazione  iell'operatore  economico  cui  afiiare  la
fornitura;

• che trattaniosi ii appalto inferiore ai euro 140.000,00 e, fermi restanio
gli  obblighi  ii  utilizzo  iegli  strumenti  ii  acquisto  e  ii  negoziazione
previsti ialle vigenti iisposizioni in materia ii contenimento iella spesa,
questa Amministrazione può, ai sensi iell’art. 62, comma 1, iel D. Lgs.
36/2023,  proceiere  iirettamente  e  autonomamente  all’acquisizione
iella fornitura/servizio in oggetto;

• che  l’art.  50  comma  1  lett.  b)  iel  i.lgs.  36/2023,  con  riferimento
all’afiiamento ielle prestazioni ii importo inferiore alle soglie ii cui
all’art.  14  iello  stesso  iecreto,  iispone  che  le  stazioni  appaltanti
proceiono, tra le altre, con le seguenti moialità:  b) afiiamento iiretto
iei servizi e forniture, ivi compresi i servizi ii ingegneria e architettura
e  l’attività  ii  progettazione,  ii  importo  inferiore  ai  €  140.000  euro,
anche senza consultazione ii più operatori economici, assicuranio che
siano scelti soggetti in possesso ii iocumentate esperienze pregresse
iionee all’esecuzione ielle prestazioni contrattuali, anche iniiviiuati tra
gli iscritti in elenchi o albi istituiti ialla stazione appaltante;

• che il Responsabile Unico iel Progetto (RUP), ai sensi iell’art. 15 iel D.
Lgs  36/2023 è   il  Dott.  Giuseppe Piazza,  in  qualità  ii  Direttore  pro-
tempore iella Direzione Sviluppo Economico, Servizi Sociali, Turistici e
Culturali, e che lo stesso per  le proceiure ii acquisto ii beni e servizi
sotto la soglia ii € 140.000  risulta essere Punto Oriinante per le fasi ii
stipula  iel  contratto sulle  piattaforme iigitali  certificate  per  tutte  le
proceiure ii acquisto ii beni e servizi per questa Direzione;

• che  con  presente  atto  viene  nominato  responsabile  ii  fase  e  ii
esecuzione per la realizzazione iel servizio il Geom. Clauiio Li Vigni in
servizio presso questa Direzione;

• che, ai sensi iell’art. 58 iel D. Lgs. n. 36/2023, l’appalto, peraltro già
accessibile iato l’importo non rilevante, per le microimprese, piccole e
meiie imprese, non è suiiivisibile in lotti aggiuiicabili separatamente;

• che  la  fornitura  non  rientra  nell’ambito  ii  applicazione  iei  criteri
ambientali  minimi  aiottati  ei  in  vigore  in  base  al  Piano  per  la
sostenibilità  ambientale  iei  consumi  iel  settore  iella  Pubblica
Amministrazione;

• che, in ossequio agli articoli 25 e 26 iel Coiice, per tutti gli afiiamenti,
sopra e sottosoglia, a partire ial primo gennaio 2024 iovranno essere
utilizzate  le  piattaforme  ii  approvvigionamento  iigitale  che  hanno
compiuto il processo ii certificazione ielineato ialle Regole tecniche ii
AGID  (provveiimento  AGID  n.  137/2023)  e  iallo  Schema  operativo
(pubblicato  sul  sito  ii  AGID  il  25/09/2023,  il  cui  Allegato  2  è  stato
aggiornato in iata 14/11/2023);

• che  a  iecorrere  ial  1°  gennaio  2024,  l’acquisizione  iel  CIG  viene
efettuata iirettamente ialle piattaforme ii approvvigionamento iigitale
certificate  che  gestiscono  il  ciclo  ii  vita  iel  contratto,  meiiante  lo
scambio ii iati e informazioni con la BDNCP.

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 4



Dato atto:
• che in relazione a quanto soprariportato è stata avviata una proceiura

ii  Trattativa  Diretta  su MePA con l’operatore  economico  “DL  Group
Società Cooperativa”, con seie in Grotte (AG), Via Alio Moro, n. 6 –
C.F./P.IVA 02922070848; 

• che il termine ultimo per la presentazione iell’oferta è fissato alle ore
12,00 iel 06.05.2024;

• che l’operatore economico  “DL Group Società Cooperativa”, con seie
in Grotte (AG), Via Alio Moro, n. 6 – C.F./P.IVA 02922070848, entro i
termini  ha  avanzato  oferta  pari  ai  euro  820,00  IVA  esclusa  e  a
complessivi euro 1.000,40 IVA inclusa. 

Valutata:
• l’oferta pervenuta e ritenuti congrui gli importi iniicati nella meiesima

e i servizi oferti risponienti alle esigenze iell’Amministrazione.
Ritenuto:

• pertanto  ii  proceiere,  per  quanto  sopraesposto,  all’afiiamento  iel
servizio ii noleggio service auiio e luci, consistente in:
-  noleggio  service  auiio  e  luci  (casse  auiio,  microfoni,  strumenti
musicali e luci), trasporto montaggio e smontaggio e fornitura gazebo
per il cambio iegli artisti;
seconio  le  iniicazioni  fornite  ial  Santuario  iello  Spirito  Santo  ii
Gangi,  in  occasione  iella  manifestazione  ienominata  “Concerto
Canilenight”,  che  si  svolgera’  a  Gangi  in  iata  14  maggio  2024,
nell’ambito  iella  Festa  ii  Pentecoste  2024, all’operatore  economico
“DL Group Società  Cooperativa”,  con seie in Grotte (AG), Via  Alio
Moro, n. 6 – C.F./P.IVA 02922070848 .

Dato atto:
• che il  fine che si intenie perseguire con l’afiiamento iel servizio ii

noleggio service auiio e luci, consistente in:
-  noleggio  service  auiio  e  luci  (casse  auiio,  microfoni,  strumenti
musicali e luci), trasporto montaggio e smontaggio e fornitura gazebo
per il cambio iegli artisti;
seconio  le  iniicazioni  fornite  ial  Santuario  iello  Spirito  Santo  ii
Gangi,  in  occasione  iella  manifestazione  ienominata  “Concerto
Canilenight”,  che  si  svolgera’  a  Gangi  in  iata  14  maggio  2024,
nell’ambito iella Festa ii Pentecoste 2024, alla quale questo Ente ha
compartecipato  giusta  iirettiva  iel  Siniaco  Metropolitano  prot.  n.
37302 iel 10/05/2024;

• che la spesa complessiva massima stimata è pari ai euro 820,00 IVA
esclusa e a complessivi euro 1.000,40 inclusa IVA al 22%;

• che per il fine è stato acquisito il CIG B17C777A93;
• che  per  il  fine  è  stato  acquisito  il  DURC  iell’operatore  economico,

avente protocollo INPS 40382081 e iata ii scaienza 24/07/2024.    
Accertata:

• ai sensi iell’art. 52 comma 1, iel D.Lgs. 36/2023, la verifica relativa alla
iichiarazione sostitutiva ii atto ii notorietà sul possesso iei requisiti ii
partecipazione e ii qualificazione richiesti, con riserva ii verificare le
iichiarazioni, anche previo sorteggio ii un campione iniiviiuato;

• ai sensi iell’art. 99 iel D.Lgs. 36/2023, l’assenza ii cause ii esclusione
automatica ii cui all’art. 94.

Visto:

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 5



• gli artt. 23 e 24 iel D. Lgs. 36/2023 rispettivamente in materia ii Banca
iati nazionali iei contratti pubblici e ii Fascicolo virtuale iell’operatore
economico;

• la  ielibera  ANAC  n.  582  iel  13  iicembre  2023  avente  ai  oggetto
“Aiozione comunicato relativo all’avvio iel processo ii iigitalizzazione”.

        
Visto:  

• l’art.52,  comma  1,  iel  D.  Lgs.  36/2023,  ai  sensi  iel  quale  “Nelle
procedure di afidaaeeno di cui all’arnicolo 50, coaaa 1, lennere a) e b),
di iaporno ieferiore a 40.000 euro, gli operanori ecoeoaici annesnaeo coe
dichiarazioee sosninuniva di anno di eonorienà il possesso dei requisini di
parnecipazioee  e  di  qualifcazioee  richiesni.  La  snazioee  appalnaene
verifca  le  dichiarazioei,  aeche  previo  sorneggio  di  ue  caapioee
iedividuano coe aodalinà predeneraieane ogei aeeo”; 

• la necessità, in ogni caso, per questa Amministrazione, in conformità al
D. Lgs. 36/2023, ii stabilire, che negli afiiamenti ii importo inferiore a
€ 40.000,00, la verifica sull’afiiatario iniiviiuato si sarebbe comunque
limitata  alle  risultanze  iel  DURC  e  iell’assenza  ii  annotazioni  sul
casellario ANAC.

Considerato:
• che la componente iel fascicolo ieiicata alle Stazioni Appaltanti ofre la

possibilità,  attraverso  un’interfaccia  web  integrata  con  i  servizi  ii
cooperazione  applicativa  con  gli  Enti  Certificanti,  ii  proceiere
all’acquisizione  iella  iocumentazione  comprovante  il  possesso  iei
requisiti  ii  carattere  generale,  tecnico-organizzativo  ei  economico-
finanziario per l’afiiamento iei contratti pubblici messi a iisposizione
ia iiversi  enti  certificanti,  come iisciplinato  ialla  ielibera  Anac  n.
262/2023.

Constatato:     
• che,  in  conformità  agli  accertamenti  coniotti,  il  citato  operatore

economico  risulta  in  possesso  iei  requisiti  ii  carattere  generale
prescritti ial i.lgs. n. 36/2023.

Dato atto:       
•    che,  a  seguito  iella  verifica  coniotta  a  campione,  seconio  quanto

previsto iall’art.52, comma 1, iel D. Lgs. 36/2023, non sia confermato il
possesso  iei  requisiti  generali  o  speciali  iichiarati,  la  stazione
appaltante  proceie  alla  risoluzione  iel  contratto,  all’escussione  iella
eventuale  garanzia  iefinitiva,  alla  comunicazione  all’ANAC  e  alla
sospensione  iell’operatore  economico  ialla  partecipazione  alle
proceiure ii  afiiamento iniette  ialla  meiesima stazione appaltante
per  un  perioio  ia  uno  a  ioiici  mesi  iecorrenti  iall’aiozione  iel
provveiimento;

•     che per la spesa in oggetto non risulta necessaria l’acquisizione iel CUP
;

•    che nel corrente anno solare non risulta che l’operatore economico sia
stato oggetto ii altro afiiamento iiretto; 

•    che  il  RUP  ha  provveiuto  a  tutti  gli  aiempimenti  in  materia  ii
comunicazione  e  trasparenza  ii  cui  agli  artt.20  e  23  iel  D.  Lgs.  n.
36/2023;

•    che, ai sensi iell’art.53, comma 4 iel D. Lgs. n. 36/2023, stante la
scarsa  rilevanza  economica  iell’afiiamento  e  alle  moialità  ii

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 6



aiempimento ielle prestazioni non si richieie la cauzione iefinitiva ii
cui all’art.117 iel D. Lgs. 36/2023;

• che per l’avvio iell’esecuzione iel contratto,  anche in osservanza iel
principio iel risultato ii cui all’art.1 iel D. Lgs. 36/2023, si proceierà in
via anticipata all’esecuzione iel contratto consiierato che l’operatore
economico  ha  attestato  con  iichiarazione  sostitutiva  iell’atto  ii
notorietà il possesso iei requisiti ii partecipazione e ii qualificazione
richiesti e la stazione appaltante verificherà le iichiarazioni, in caso che
queste  vengano  sorteggiate  sulla  base  ii  un  controllo  a  campione
iniiviiuato  con  moialità  preieterminate  ogni  anno
iall’amministrazione;      

• che l’art.  17,  comma 2 iel  i.lgs.  n.  36/2023 preveie che in  caso ii
afiiamento  iiretto,  la  iecisione  a  contrarre  iniiviiua  l’oggetto,
l’importo,  il  contraente,  unitamente  alle  ragioni  iella  sua  scelta,  ai
requisiti  ii  carattere  generale  e,  se  necessari,  a  quelli  inerenti  alla
capacità economico -finanziaria e tecnico – professionale;  

• la  stipula  iel  contratto  avverrà  tramite  la  piattaforma  iel  mercato
elettronico “MEPA” ii Consip S.p.A.

Rilevato:
• il pieno rispetto, in fase istruttoria e ii preiisposizione iegli atti, ielle

iisposizioni  contenute  nel  Coiice  ii  Comportamento  iei  iipenienti
pubblici e l’insussistenza, ai sensi iell’art.16 iel D. Lgs. n. 36/2023, ii
conflitto ii interessi in capo al firmatario iel presente atto, al RUP, agli
altri partecipanti al proceiimento e in relazione ai iestinatari finali iello
stesso. 

Considerato:     
• che per espressa previsione iell’art.18,  comma 3 lett.  i)  iel  D.  Lgs.

36/2023 s.m.i., al presente afiiamento non si applica il termine iilatorio
per  la  stipula  iel  contratto  trattaniosi  ii  afiiamento  ii  importo
inferiore  alle  soglie  europee,  ii  cui  all’art.55,  comma  2,  iel  già
menzionato D. Lgs. 36/2023;

• che il presente provveiimento, in osservanza iegli artt. 37 iel i.lgs. n.
33/2013  e  28,  comma  3  iel  i.lgs.  36/2023,  in  materia  ii
“Amministrazione trasparente”, è pubblicato, attraverso il portale iella
Città Metropolitana ii Palermo sezione Amministrazione Trasparente.

Visto: 
• la L.R. 48/91; la L.R. 15/2015;
• la legge 7 agosto 1990, n. 241;
• il iecreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

Visto l’avvenuto riscontro ii quanto previsto iall’art. 183 iel T.U.E.L. 
Visto il Regolamento ii Contabilità vigente.
Dato atto che sono stati rispettati i termini proceiimentali e non sono state
riscontrate anomalie.

PROPONE

che si aiotti il conseguente provveiimento:

1. Compartecipare  alla  manifestazione  ienominata  “Concerto
Canilenight”,  che  si  svolgera’  a  Gangi  in  iata  14  maggio  2024,

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 7



nell’ambito  iella  Festa  ii  Pentecoste  2024,  giusta  iirettiva  iel
Siniaco  Metropolitano  prot.  n.  37302  iel  10/05/2024,  meiiante
l’acquisizione ii beni e/o servizi ia parte iell’Amministrazione.

2. ii avviare, per i  motivi iescritti  in premessa, che qui si richiamano
integralmente, la proceiura per l’afiiamento iel servizio ii noleggio
service auiio e luci, consistente in:

-  noleggio  service  auiio  e  luci  (casse  auiio,  microfoni,  strumenti
musicali e luci), trasporto montaggio e smontaggio e fornitura gazebo
per il cambio iegli artisti;

seconio  le  iniicazioni  fornite  ial  Santuario  iello  Spirito  Santo  ii
Gangi,  in  occasione  iella  manifestazione  ienominata  “Concerto
Canilenight”,  che  si  svolgera’  a  Gangi  in  iata  14  maggio  2024,
nell’ambito  iella  Festa  ii  Pentecoste  2024,  meiiante  afiiamento
iiretto ai sensi iell’art. 50 comma 1 lettera b) iel D.Lgs. 36/2023 e
più precisamente meiiante trattativa iiretta MePa RDO n. 4313483.

3. ii afiiare,  per i  motivi  ii cui in premessa, all’operatore economico
“DL Group Società  Cooperativa”,  con seie in Grotte (AG), Via Alio
Moro,  n.  6  –  C.F./P.IVA 02922070848, per  un  importo  pari  ai  euro
820,00 IVA esclusa e a complessivi euro 1.000,40 inclusa IVA al 22%,
il  servizio ii cui sopra, alle coniizioni e con le moialità specificate
nella  iocumentazione  allegata  alla  richiesta  ii  oferta  e  nel
iocumento ii stipula.        

4. Impegnare, per quanto espresso in premessa, l’importo complessivo ii
euro 820,00 IVA esclusa e a complessivi euro 1.000,40 inclusa IVA al
22%, sul  capitolo  132302/7  ienominato  “Organizzazione  e
partecipazione  a  manifestazioni  e  convegni”  –  Bilancio  2024.  CIG
B17C777A93.

5. ii  proceiere  conseguentemente  al  perfezionamento  contrattuale
iell’afiiamento ii cui al presente provveiimento con le moialità e le
forme previste ial MePA per mezzo iel sito Internet www.acquistiinretepa.it
iopo l’assunzione iel relativo impegno ii spesa;

6. ii stabilire, ai sensi iell’art. 75 iel D.P.R. 445/00 che, qualora, a seguito
iei  controlli  efettuati  i’Uficio  iall’Amministrazione,  emerga  la  non
veriiicità iei iocumenti iepositati agli atti, l’impresa iecairà ia ogni
beneficio conseguente al presente provveiimento a termini ii legge;

7. ii stabilire che, ai sensi iell’art. 52 comma 1 D.Lgs. 36/2023, quanio in
conseguenza iella verifica non sia confermato il possesso iei requisiti
generali o speciali iichiarati, la stazione appaltante ieve proceiere alla
risoluzione  iel  contratto,  all’escussione  iella  eventuale  garanzia
iefinitiva, alla comunicazione all’ANAC e alla sospensione iell’operatore
economico  ialla  partecipazione alle  proceiure  ii  afiiamento  iniette
ialla meiesima stazione appaltante per un perioio ia uno a 12 mesi
iecorrenti iall’aiozione iel provveiimento.

8. ii iare atto che il presente provveiimento è soggetto a pubblicazione ai
sensi iell’art. 23 iel D.Lgs. N 33/2013 e iell’art. 27 comma 3 iel D.Lgs.
36/2023.

9. Dare  atto  che  si  provveierà  con  successiva  ieterminazione
iirigenziale alla liquiiazione e al pagamento iella spesa, ai sensi iel
vigente  Regolamento  ii  Contabilità,  su  presentazione  ii  regolare
fattura elettronica ei attestazione ii regolare fornitura  ia parte iel
legale rappresentante iel Santuario iello Spirito Santo ii Gangi.

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 8

http://www.acquistiinretepa.it/


  Palermo 13/05/2024

 Il Responsabile iel Proceiimento

 Dott.ssa Filippa Benanti   

Il Responsabile iel Servizio

Geom. Salvatore Granata 

Si allegano:

1. Direttiva Siniaco Metropolitano prot. n. 37302 iel 10 Maggio 2024;
2. Durc iell’operatore economico. 

      
                                                            

          

Documento proiotto in originale informatico e firmato iigitalmente ai sensi iell'articolo 20
iel Decreto legislativo n.82/2005 e successive moiificazioni ei integrazioni,recante : 'Coiice
iell'Amministrazione Digitale' 

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 9


